ool

N

R L e

i T

et e

ANEXO "C"
INFORME DE AVANCE FiSICO Y FINANCIERO DE ENTIDADES RECEPTORAS DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES CON RECURSOS DEL ESTADO

Base Legal:
Articulo 32 Bis del Decreto No. 101-97, Ley Organica del Presupuesto.

- DEF 1

Articulo 8 del Acuerdo Gubernativo No. 300-2015 que aprobé la distribucién analitica del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.
Articulo 65 del Decreto No. 14-2015, Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016,

Articulo 14 del Acuerdo Gubernativo No. 55-2016, Reglamento de Manejo de Subsidios y Subvenciones.

Resp ble de la a b

de la infor

Informe correspondiente al mes de: ago-16

1. Nombre o razin social

Fecha de actualizacién:

HO?
INSTITUTO DE EDUCACION BA

07/09/2016

b

SICA POR COOPERATIVA DE ENSENANZA

2. Cédigo de entidad receptora

18-01-0110-45

3. Namero de Identificacion Tributaria (NIT)

2112177K

4. Domicilio fiscal

5: Pagina de internet y niimeros telefonicos

6. Nombre del repr legal

7. Niimero y fecha del convenio

~Convenio No. 08 * 22-06-2016

8. Nimero y fecha de la disposicién legal que autoriza el convenio

Acuerdo Ministerial No. 1730  10-08-2016

9..Objetivo general del subsidio.o subvencién

- Brinidar el servicio educativo en el nivel, grados, ¥ secciones autorizados por MINEDUC.. " - - -

10. Indicadores y resultad

11. Nombre de linstitucion pablica que otorga el subsidio g subvencion _

104 estudiantes, 03 grados, 03 secciones, rango 15-30 alumnos por seccion

MINEDUC

12. Monto anual en Q.

Q121,724.00

Instituto Por Cooperativa
Educacion Basica, Santo Tomas

de Castilla, Puerto Barrios Q121,724.00

Q 109,551.60

Q 109,551.60

90%|Se tiene Cancelado hasta el mes de Septiembre

ENRZARS I

5 S mR & - : o e TR
1 Educacion Basica, Santo Tomas | Q12,172.40 [Q12,172.40 | Q 12,172.40 | Q 12,172.40 | Q 12,172.40 | Q 12,172.40 [ Q 12,172.40 | Q 12,172.40 | Q 12,172.40
de Castilla, Puerto Barrios
2
3 ~
4




e Al ul

[ERE

4

Departaniyent‘o. s

Municipio

Observaciones

I1zabal

Puerto Barrios 12

8,200.00

1 PEREZ SAGASTUME, LIDIA 1611 39639 1801 Q 10 Q 820.00
2 LOPEZ PEREIRA, WALTER ENRIQUE 1940 18849 1801 Q 14,600.00 11 Q 1,460.00
3 HICHOS GARCIA, ERICK FERNANDO 211505617 0101 Q 4,200.00 12 Q 420.00
4 FLORES, YADIRA MARIBEL 2175 09363 1801 Q 10,400.00 13 Q 1,040.00
5 ALONZO ALVARADO, KARLA YADIRA 2231 20677 1801 Q 7,350.00 14 Q 735.00
6 NUNEZ VALIENTE, SINDY MARISOL 2405 63751 1801 Q 32,360.00 15 Q 3,236.00
7 PINEDA MEZA, PUBLIO ANTONIO 2413 62415 1901 Q 38,600.00 16 Q 3,860.00
8 RODRIGUEZ MENIJIVAR, DARIM LISMARCK 2789 77588 1801 Q 10,450.00 17 Q 1,045.00
9 AGUIRRE MARTINEZ, ROSA HAYDEE 2448 15328 1801 Q 8,450.00 18 Q 845.00
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

(1) Se refiere al nombre de la Unidad de Medida segin el Clasificador.

(2) Poblacion Beneficiada: Debe tener refacion con los objetivos y metas del géf

Firmas y Sello.

Li i

Jefe del Departanfento Admpinistrativi

ofa: Este informe se entregd(i mensualmentc 3 13 Contraloria General de Cuentas, Cong
Ministerio de Finanzas Piblic: travé d(é
Qv

ni:de Evaluacion Fiscal, dentro de los 10 dias de finalizado el mes.
iy

la, entidad otorgante y




	Page 1
	Page 2

