ANEXO "C" - DEF 1

INFORME DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO DE ENTIDADES RECEPTORAS DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES CON RECURSOS DEL ESTADO

Base Legal:

Artículo 32 Bis del Decreto No. 101-97, Ley Orgánica del Presupuesto.

Artículo 8 del Acuerdo Gubernativo No. 300-2015 que aprobó la distribución analítica del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.

Artículo 65 del Decreto No. 14-2015, Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.

Artículo 14 del Acuerdo Gubernativo No. 55-2016, Reglamento de Manejo de Subsidios y Subvenciones.

Responsable de la actualización de la información:	
Informe correspondiente al mes de: ago-16	Fecha de actualización: 07/09/2016
* AL DATOS GENERALES DE I	A ENTIDAD RECEPTORA DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES
1. Nombre o razón social	INSTITUTO DE EDUCACION BASICA POR COOPERATIVA DE ENSEÑANZA
2. Código de entidad receptora	18-01-0110-45
3. Número de Identificación Tributaria (NIT)	2112177K
4. Domicilio fiscal	Santo Tomás de Castilla, Puerto Barrios, Izabal
5. Página de internet y números telefónicos	nuezsindy26@yahoo.es 7960-0024 / 5608-9676
6. Nombre del representante legal	Director: Prof. Publio Antonio Pineda Meza
7. Número y fecha del convenio	Convenio No. 08 22-06-2016
8. Número y fecha de la disposición legal que autoriza el convenio	Acuerdo Ministerial No. 1730 10-08-2016
9. Objetivo general del subsidio o subvención	Brindar el servicio educativo en el nivel, grados, y secciones autorizados por MINEDUC.
10. Indicadores y resultados	104 estudiantes, 03 grados, 03 secciones, rango 15-30 alumnos por sección
11. Nombre de la institución pública que otorga el subsidio o subvención	MINEDUC
12. Monto anual en Q.	Q121,724.00

				all:	NEORMACI	ONDEAVA	Votetrisies):	inva (air	ROANRAL	美国
No.	Metas	Unidad de	Avanc	e Fisico de la Ej Cautidad	есисібя	100	Avance Financier Monto (en	o de la Ejecución Quetzalen)		Obaryaclogs,
		Medida (1)	Programada Anual	Ejecutado Acumulado	% de Ejecución	Total Programado Annal	Total Transcrido Acumulado	Ejecutado Acumulado	% de Ejecución	Confifeation of variations):
	Instituto Por Cooperativa Educación Básica, Santo Tomás	1								
1	de Castilla, Puerto Barrios				<u></u>	Q 121,724.00	Q 109,551.60	Q 109,551.60	90%	Se tiene Cancelado hasta el mes de Septiembre
2								1		
3										
4										

				25 m 110	Trigonyove	Diedo (v. v.)	ionista e	ner ere	Ministra is						
No.	Meter	Unidad de Medida	Avence	Евето	Febrero	Merzo	Abril	Lot Change No. 1	Ejecución Junio	Property of Section	Agosto	Soptiembre	9-5- PK 25	Sec. 25.	Car and
1	Educación Básica, Santo Tomás de Castilla, Puerto Barrios	1	Alastero (Q 12,172.40	Q 12,172.40	Q 12,172.40	Q 12,172.40	Q 12,172.40	Q 12,172.40	Q 12,172.40	Q 12,172.40	Q 12,172.40			
2															
3			Feedbar Feed												
4			Planaciero Pialco			/*									

0.
Observaciones
_

	V-PERSONAL C	ONTRATADO CON RECURSOS DEL SUBSIDIO) O SU	BVENCIÓN :			
No.	Apellidos y Nombres	Código Único de Identificación (CUI)		Monto del contrato Q.	Plazo del contrato (meses)	Monto	pagado en el mes
1	PEREZ SAGASTUME, LIDIA	1611 39639 1801	Q	8,200.00	10	Q	820.00
2	LOPEZ PEREIRA, WALTER ENRIQUE	1940 18849 1801	Q	14,600.00	11	Q	1,460.00
3	HICHOS GARCIA, ERICK FERNANDO	2115 05617 0101	Q	4,200.00	12	Q	420.00
4	FLORES, YADIRA MARIBEL	2175 09363 1801	Q	10,400.00	13	Q	1,040.00
5	ALONZO ALVARADO, KARLA YADIRA	2231 20677 1801	Q	7,350.00	14	Q	735.00
6	NUÑEZ VALIENTE, SINDY MARISOL	2405 63751 1801	Q	32,360.00	15	Q	3,236.00
7	PINEDA MEZA, PUBLIO ANTONIO	2413 62415 1901	Q	38,600.00	16	Q	3,860.00
8	RODRIGUEZ MENJIVAR, DARIM LISMARCK	2789 77588 1801	Q	10,450.00	17	Q	1,045.00
9	AGUIRRE MARTINEZ, ROSA HAYDEE	2448 15328 1801	Q	8,450.00	18	Q	845.00
10							
11							
12							
13							
14							
15			<u> </u>				
16							
17							
18							
19							
20							
21							

Descripción .		onto ejecutado en el mes	Monto ejecutado acumulad
Población Beneficiada: Debe tener relación con los objetivos y metas del participada de Editoria de Ed	Ministerio de Finanzas Públicas a través de DUCARES de Evalua	ción Fiscal, dentro de los 10 días de fina	dizado el mes.

TEPARTAMENTUO E A TRANSFERO E

Director Departamental de Educación de Izabal
DE EDUCACIÓN
DE RABAL
DE RABAL
GUATE DEPARTAMENTAL

al DE EDUCACION